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Ole Bjørn Kraft: Jeg skal indskrænke 
mig til at sige til det ærede Medlem Hr. 
Arne Sørensen, at han talte om noget ganske 
andet, da han var oppe nu, end da han 
første Gang havde Ordet. Nu talte han om 
Spørgsmaalet, hvorvidt der var foregaaet 
en almindelig Ændring i Atmosfæren, og 
fremsatte en Række Synspunkter, som jeg 
ikke skal diskutere med ham ved denne 
Lejlighed, og noget af det er jeg enig med 
ham i, men det, jeg protesterede mod første 
Gang, var, at han vilde tage den Hold- 
ning, som er indtaget fra mit Partis og 
fra Socialdemokratiets Side, som Udtryk 
for en Ændring i Atmosfæren og Ind- 
stillingen hos os. Det afviste jeg, idet jeg 
henviste til den Begrundelse, hvormed vi 
har taget Stilling til det foreliggende kom- 
munistiske Forslag. 

Anden Næstformand (Westermann): 
Det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Aksel Larsen: Hvad jeg har sagt om 
denne Sag, var saavel i sin Helhed som 
i alle sine Detailler rigtigt. Det ærede 
Medlem Hr. H. C. Hansen maa undskylde 
mig min Form, men Sagen angaar vort 
Parti, og vi interesserer os for den, og saa 
faar vi selv vælge vor Form. De, der for- 
hindrer, at denne uhyre beskedne Retfær- 
dighedshandling bliver gennemført, karak- 
teriserer sig selv. 

Anden Næstformand (Westermann): 
Det ærede Medlem Hr. H. C. Hansen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

H. C. Hansen: At det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen paastaar, at hans Fremstil- 
ling i eet og alt er rigtig, forrykker ikke de 
ubestridelige Kendsgerninger, som jeg, un- 
derstøttet af det ærede Medlem Hr. Christ- 
mas Møller, har fremført fra denne Taler- 
stol. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
1. April 1946 til 31. Marts 19,47. 

Forhandlingen genoptoges. 

Fabricius: Jeg har anmodet om at 
maatte fremsætte nogle Betragtninger i An- 
ledning af det forelagte Budget fra Kirke- 
ministeriet paa Finanslovforslaget. 

Det skal anerkendes med Glæde, at de 
urimelige Nedskæringer, som vi har været 
vant til i en Aarrække at se paa det kirkelige 
Budget, nu er standset og en Del ældre Be- 
villinger genoptaget. Der er imidlertid et 
Omraade, som jeg finder det fornødent at 
fremdrage her. Det er Forholdene angaaende 
Pastoralseminariet. Pastoralseminariets Un- 
dervisning koster i Øjeblikket 30 900 Kr. 
aarlig efter Forslagene, men jeg tillader mig 
at henstille, at den højtærede Kirkeminister 
overvejer om muligt ved anden Behandling 
at optage en Bevilling til Understøttelse i 
Form af Legater til de unge teologiske 
Kandidater, som uddanner sig ved Pasto- 
ralseminariet. 

Jeg gaar ud fra, at det er de fleste af 
de ærede Medlemmer ubekendt, hvad egent- 
lig Pastoralseminariets Væsen er. Forhol- 
det er det, at  for at modtage Udnævnelse 
som Sognepræst eller Kapellan i den danske 
Kirke kræves der den teologiske Uddannelse 
ved Københavns Universitet, og til denne 
Uddannelse har Universitetet en Del Legat- 
midler, selv om de er alt for begrænsede. 
Naar de teologiske Kandidater er færdig- 
uddannede, staar de over for Spørgsmaalet, 
om de vil tage deres Arbejde inden for den 
danske Folkekirke, og vælger man det, over- 
gaar man til Pastoralseminariets Uddan- 
nelse. Kirken overtager- de teologiske Kan- 
didater, som ønsker Præsteembede, og i 
Løbet af et halvt Aar bliver der givet dem 
en Specialuddannelse i praktiske kirkelige 
Forhold, som de meget daarligt kan und- 
være i deres Tjeneste. 

Men til denne Uddannelse findes der 
ikke nogen som helst Form for Understøt- 
telse, som Kirken kan give denne Ungdom, 
og det er saa meget mere beklageligt og be- 
tænkeligt, som en meget stor Del af de unge 
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